
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO: Que el día 07 de marzo de 2018 falleció en esta ciudad              
quien en vida fuera la distinguida señora María Leonarda Matute. 

CONSIDERANDO:  Que la señora María Leonarda Matute en vida fue la madre de 
nuestra compañera Iveth del Carmen Lobo Matute. 

CONSIDERANDO: Que es nuestra obligación solidarizarnos con nuestra estimada 
compañera y su familia en estos momentos de dolor. 

POR TANTO, ACUERDA: 

PRIMERO: Lamentar profundamente el fallecimiento de quien en vida fuera la 
señora María Leonarda Matute. 

SEGUNDO: Solidarizarnos con nuestra compañera Iveth del Carmen Lobo Matute 
y su familia en este difícil momento y elevar nuestras oraciones para que el Señor 
les de resignación y consuelo. 

TERCERO: Decretar tres días de duelo sin suspensión de labores. 

CUARTO: Hacer entrega del presente Acuerdo de Duelo a su apreciada familia. 

 

Dado en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C a los 08 días del mes de marzo de 2018. 

 
 
 
 

Lisandro Rosales Banegas 
Director Sistema Nacional de Emergencias  

 Nueve, Uno, Uno (911)  


